MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

CAMPUS DE GUAJARÁ-MIRIM

HOMOLOGAÇÃO

DIVULGAÇÃO DO INDICATIVO DOS MEMBROS DAS BANCAS EXAMINADORAS

                    A Comissão cons"tuída pela Portaria nº 5/2022/CGM/UNIR para elaborar o Edital/2021,
recepção e demais a"vidades necessárias ao processo sele"vo de contratação de professores
subs"tutos para o Campus Jorge Vassilakis - Guajará-Mirim, tendo como membros: Prof. Daniel
Oliveira de Souza - Presidente; Profa. Genifer Yani Figueira de Holanda - Membro; Profa.  Avany
Aparecida Garcia  - Membro e Prof. Jacinto Pedro Pinto Leão - Membro, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, torna público os indicados para compor as Bancas Examinadoras das
atividades previstas no edital vigente:

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO-DACA

ÁREA VAGA
INDICATIVO DE BANCA

EXAMINADORA

ÁREA: Administração (60200006);

SUBÁREA: Ciências Contábeis (60204001);

REGIME DE TRABALHO: T-20 (20 horas semanais);

TITULAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Ciências Contábeis

TEMPO DE CONTRATAÇÃO: Até 24 meses

1

Titulares:

Prof.ª Bel. Silvana de Souza de
Almeida (Presidente)

Prof. Me. João Elói de Melo
(Membro)

Prof. Me. José Otavio Valiante
(Membro)

Suplentes:

Prof.ª Esp. Jane Suchett

Prof.ª Esp. Genifer Yani Figueira
de Holanda

ÁREA: Administração (60200006);

SUBÁREA: Administração de Empresas (60201002);

REGIME DE TRABALHO: T-20 (20 horas semanais)

TITULAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Administração;

TEMPO DE CONTRATAÇÃO: Até 24 meses

1

Titulares:

Prof.ª Dra. Natália Talita Araújo
Nascimento (Presidente)

Prof.ª Esp. Jane Suchett (Membro)

Prof.ª Ma. Rosemeire Ferrarezi
Valiante (Membro)

Suplentes:

Prof.ª Esp. Dayanne Cavalcante

Homologação CGM 0956863         SEI 23118.003051/2021-12 / pg. 1

Saldanha

Prof. Me. João Elói de Melo

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS DA LINGUAGEM - DACL

ÁREA: Linguística, Letras e Artes (80000002);

SUBÁREA: Teoria Literária (80205003), Literatura
Brasileira (80206000) e Outras Literaturas Vernáculas
(80207006 );

REGIME DE TRABALHO: T-20 (20 horas semanais);

TITULAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Letras;

TEMPO DE CONTRATAÇÃO: Até 24 meses

1

Titulares:

Prof.ª Dra. Janine Félix da Silva
(Presidente)

Prof.ª Dra. Avany Aparecida
Garcia (Membro)

Prof.ª Ma. Rosa Maria de Lima
Ribeiro (Membro)

Suplentes:

Prof.ª Ma. Michela Araújo Ribeiro
 Prof.ª Ma. Maria da Conceição
Gomes da Silva

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E AMBIENTAIS (DACSA)

ÁREA: Geografia (70600007);

SUBÁREA: Geografia Urbana (70601038);

REGIME DE TRABALHO: T-20 (20 horas semanais);

TITULAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Geografia;
Especialização;

TEMPO DE CONTRATAÇÃO: Até 24 meses

1

Titulares:

Prof.ª Dra. Luciana Riça Mourão
Borges (Presidente)

Prof. Dr. Ademar Silva Scheidt
Junior (Membro)

Prof.ª Dra. Auxiliadora dos Santos
Pinto (Membro)

Suplentes:

Prof.ª Ma. Rosa Maria de Lima
Ribeiro

Prof. Me. João Elói de Melo

Nada mais a considerar esta comissão cumpre esta etapa de trabalho conforme previsto.

A COMISSÃO.

Documento assinado eletronicamente por DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA, Presidente da
Comissão, em 05/05/2022, às 09:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JACINTO PEDRO PINTO LEAO, Membro da Comissão,
em 05/05/2022, às 10:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Homologação CGM 0956863         SEI 23118.003051/2021-12 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por GENIFER YANI FIGUEIRA DE HOLANDA, Membro da
Comissão, em 05/05/2022, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por AVANY APARECIDA GARCIA, Membro da Comissão,
em 05/05/2022, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0956863 e o código CRC D98A920B.

Referência: Proces s o nº 23118.003051/2021-12 SEI nº 0956863

Homologação CGM 0956863         SEI 23118.003051/2021-12 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação CGM 0956863